A P ROV AO

Cit: g*t~

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

Requerimento N° 0048/2001
	Em 23 de Abril de 2001

SOLICITA À TELEMAR A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO NA
ESTRADA DE BÚZIOS N° 110, AO LADO DA IGREJA UNIVERSAL DO REINO
DE DEUS, NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Ilm° Sr. Marcos
Antônio Pereira, MD. Diretor Administrativo da Telemar,
solicitando a instalação de um telefone público na Estrada de
Búzios, 110, ao lado da Igreja Universal do Reino de Deus, no
Bairro Jardim Esperança.

SALA DAS SESSÕES, 23 de Abril de 2001.

- 	o icar o/ erreira aa Fonseca
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

As pessoas que moram na área da Cidade Perdida,
Parque Eldorado, e no início do Jardim Perô, 	precisam
deslocar-se para o centro do Jardim Esperança, para fazerem suas
ligações, que às vezes, são emergenciais.